
 

 

 

Zarządzenie Nr 82/2023 

Wójta Gminy Kodrąb 

z dnia 20 listopada 2023r. 

 

 

w sprawie zapewnienia pracownikom Urzędu Gminy w Kodrębie zatrudnionym                  

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok. 

   

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy Polityki Socjalnej z dnia 

01.12.1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 

monitory ekranowe ze zm. (Dz.U. z 1998 r., Nr 148, póz. 973, ze zm. 2023 r. poz. 2367) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Pracownikom Urzędu Gminy w Kodrębie zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe zapewnia się okulary lub szkła kontaktowe korygujące wzrok, zgodnie   

z zaleceniem lekarza, w sytuacji, gdy: 

- badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

- pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 

dobowego wymiaru czasu pracy, 

- zaświadczenie o konieczności używania okularów lub szkieł kontaktowych wydał lekarz 

sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną. 

§ 2. Pracownik Urzędu Gminy w Kodrębie nabywa nie częściej niż raz na dwa lata prawo          

do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wzrok na podstawie: 

- aktualnego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez lekarza medycyny pracy zatrudnionego 

w zakładzie opieki zdrowotnej związanym z Urzędem Gminy w Kodrębie aktualną umową      

na przeprowadzanie badań lekarskich pracowników, 

- pisemnego wniosku pracownika, stanowiącego załącznik Nr l do niniejszego Zarządzenia,  

- dowodu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych. 

§ 3. Górna granica refundacji zakupu okularów lub szkieł kontaktowych dla pracowników 

Urzędu Gminy w Kodrębie wynosi 500,00 zł (pięćset złotych). 

§ 4.Urząd Gminy w Kodrębie nie refunduje ponownie zakupu okularów lub szkieł 

kontaktowych zniszczonych bądź zagubionych przez pracownika. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Kodrąb 

  Bożena Krawczyk 



 

 

                                      Załącznik Nr l do     

                             Zarządzenia Nr 82/2023 

                             Wójta Gminy Kodrąb  

                             z dnia 20 listopada 2023 r. 

 

Wniosek 

o częściowe pokrycie kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wadę wzroku podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego 
do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych 

Dane pracownika 

Nazwisko i imię pracownika  Data i miejsce urodzenia 

 

 

Stanowisko pracy 

 

  

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego w kwocie …………… zł. 

W załączeniu: 

- oryginalny rachunek (faktura) z dnia …………. r. dokumentujący zakup okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok. 

 

…….…………………………………. 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

OPINIA PRZEŁOŻONEGO 

 

Stwierdzam, że wyżej wymieniona osoba spełnia warunki do częściowego pokrycia kosztów zakupu okularów lub 

szkieł kontaktowych korygujących wzrok w wysokości 600,00zł (sześćset złotych) - zgodnie z § 8 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Pracy Polityki Socjalnej z dnia 01.12.1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe ze zm. (Dz.U. z 1998r., Nr 148, póz. 973, ze zm. 2023 r. 

poz. 2367) oraz Zarządzenia Nr 82/2023 Wójta Gminy Kodrąb w z dnia 20.11.2023r. w sprawie zapewnienia 

pracownikom Urzędu Gminy w Kodrębie zatrudnionym   na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. 

oraz załączoną fakturą. 

 

Sprawdzono pod względem merytorycznym:  Stwierdzam, że ww. pracownik użytkuje  

w czasie pracy monitor ekranowy  

co najmniej przez połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy.  

 

 

…………………………………………………  
                         Podpis pracodawcy 

 

 


